
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 22833

VIERNES, 22 DE SEPTIEMBRE DE 2017 - BOC NÚM. 183

1/6

C
V
E
-2

0
1
7
-8

2
7
2

  

     CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2017-8272   Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejerci-
cio eliminatorio de las pruebas para el acceso, mediante el sis-
tema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de 
Enfermero/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y de acuerdo con lo previsto en la 
Base 5.1 de la Orden SAN/29/2016, de 22 de junio, por la que se convocan pruebas selectivas 
para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria 
de Enfermero/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria (Bo-
letín Ofi cial de Cantabria número 128, de 4 de julio), por la presente, 

 RESUELVO 

 Único.- Anunciar la celebración del único ejercicio eliminatorio, que tendrá lugar el 25 de no-
viembre de 2017 a las 17:30 horas, llevándose a cabo el llamamiento único a las 17:00 horas, 
de acuerdo con la distribución de aulas que fi gura en el Anexo a esta resolución, en las siguientes 
sedes de la Universidad de Cantabria: 

 - Edifi cio Interfacultativo. 

 Avda. de Los Castros 52. 39005 Santander 

 - ETS de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos 

 Avda. de Los Castros 44. 39005 Santander 

 - ETS de Ingenieros Industriales y de Telecomunicación 

 Avda. de Los Castros 46. 39005 Santander 

 - Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 

 Avda. de Los Castros 56. 39005 Santander 

 - Facultad de Derecho 

 Avda. de Los Castros 56. 39005 Santander 

 Los aspirantes deberán presentar el Documento Nacional de Identidad, pasaporte o docu-
mento ofi cial en vigor que permita acreditar su personalidad. Asimismo, deberán ir provistos 
necesariamente de bolígrafo azul o negro. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 13 de septiembre de 2017. 

 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 

   



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 22834

VIERNES, 22 DE SEPTIEMBRE DE 2017 - BOC NÚM. 183

2/6

C
V
E
-2

0
1
7
-8

2
7
2

ANEXO

Edificio Interfacultativo.

Aula Planta

Avda. de Los Castros 52. 39005 Santander

DESDE: ABAD AGUILAR, TERESA

HASTA: ALBIZU BECERRIL, MARIA TERESA
AULA 4 BAJA

DESDE: ALBUIN DELGADO, EVA

HASTA: ALONSO GONZALEZ, DIANA
AULA 5 BAJA

DESDE: ALONSO GUTIERREZ, AMPARO

HASTA: ALVAREZ ALVAREZ, SARA
AULA 6 BAJA

DESDE: ALVAREZ ANDRES, SORAYA

HASTA: AMARANTE MORENO, LARA
AULA 7 BAJA

DESDE: AMATE BERENGUEL, SONIA

HASTA: ARAMBILLET GONZALEZ, MARIA DE VALDESALCE
AULA 8 BAJA

DESDE: ARAMBURU GONZALO, JAIONE

HASTA: ARNIELLA PEREZ, SHEILA
AULA 9A BAJA

DESDE: AROSTEGUI SOBRADILLO, ZURIÑE

HASTA: ASENJO GARCIA, MIRIAM
AULA 10 PRIMERA

DESDE: ASENSIO BERNARDO, LAURA

HASTA: BALSATEGUI FERNANDEZ, Mª ARANZAZU
AULA 11 PRIMERA

DESDE: BANDERA ALVAREZ, CRISTINA

HASTA: BATISTA GOMES, NELMA NATALINA
AULA 12 PRIMERA

DESDE: BAUTISTA BLAZQUEZ, ISABEL

HASTA: BERASATEGUI SAIZ, CARMEN
AULA 13 PRIMERA

DESDE: BERDIAL CORNELLANA, FRANCISCO

HASTA: BIURRUN RUIZ, ISABEL
AULA 14 PRIMERA

DESDE: BLANCO ALVAREZ, ALVARO

HASTA: BRAGADO RODRIGUEZ, SILVIA
AULA 15 PRIMERA

DESDE: BRAVO FRAGUAS, NATALIA

HASTA: CABAÑES GARCIA, ELENA
AULA 18 SEGUNDA

DESDE: CABELLO MEDINA, GOIZALDE

HASTA: CABRERO SANTAMARIA, VERONICA
AULA 20 SEGUNDA

DESDE: CACERES DELGADO, CRISTINA

HASTA: CALVIÑO VIEITO, NURIA
AULA 21 SEGUNDA

DESDE: CALVO AGUADO, VANESA

HASTA: CALVO SARASOLA, ANE IRATI
AULA 22 SEGUNDA

DESDE: CALZADA APARICIO, CRISTINA

HASTA: CAMAS PEREGRINO, FRANCISCO DE BORJA
AULA 23 SEGUNDA

DESDE: CAMBLOR ASENJO, MONICA

HASTA: CANDELA GUTIERREZ, VANESA
AULA 24 SEGUNDA

DESDE: CANO AJA, LUCIA

HASTA: CARAZO NAVARRETE, ALANA
AULA 25 SEGUNDA

DESDE: CARBONERAS MUELAS, ALMUDENA

HASTA: CARRETON MANRIQUE, MYRIAM
AULA 26 SEGUNDA

DESDE: CARREÑO PARRA, ROCIO

HASTA: CASO ALVAREZ, VANESA
AULA 27 SEGUNDA



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 22835

VIERNES, 22 DE SEPTIEMBRE DE 2017 - BOC NÚM. 183

3/6

C
V
E
-2

0
1
7
-8

2
7
2

ANEXO

Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales

Aula Planta

Avda. de Los Castros 56. 39005 Santander

DESDE: CASTAN MERINO, MARIA

HASTA: COTOBAL GARCIA, DIEGO
AULA 1 NIVEL -2

DESDE: COVARRUBIAS PEÑA, MARIA ANGELES

HASTA: DEUSTUA LIZ, JULIA
AULA 5 NIVEL -1

DESDE: DIAZ ARENAS, ANGEL

HASTA: DOMINGO SERRANO, ANA IRINA
AULA 6 NIVEL -1

DESDE: DOMINGUEZ ARRIBAS, VANESA

HASTA: ESPINO ALIJA, GEMA
AULA 6A NIVEL -1

DESDE: ESPINOSA PELAEZ, TANIA

HASTA: FERNANDEZ GIL, MARIA DEL MAR
AULA 7 BAJA

DESDE: FERNANDEZ GOMEZ, ANDREA

HASTA: FERNANDEZ SANCHEZ, SARA
AULA 8 BAJA

DESDE: FERNANDEZ SANTAMARTA, CRISTINA

HASTA: FIRSOV , VERGINICA
AULA 12 BAJA

DESDE: FITO GARCIA, ESTHER

HASTA: GALLARDO RUIZ, MARIA JOSE
AULA 13 PRIMERA

DESDE: GALLEGO ARENALES, Mª DEL CARMEN

HASTA: GARCIA ANDRES, MARIA LUISA
AULA 14 PRIMERA

DESDE: GARCIA APARICIO, ESTHER

HASTA: GARCIA ENCISO, MARIA DEL CARMEN
AULA 14A PRIMERA

DESDE: GARCIA ESCOBAR, BEATRIZ

HASTA: GARCIA GOMEZ, VERONICA
AULA 15 PRIMERA

DESDE: GARCIA GONZALEZ, ANA MARIA

HASTA: GARCIA QUINTANA, IRENE
AULA 16 PRIMERA

DESDE: GARCIA RAPOSO, SUSANA

HASTA: GARCIA SANZ, RAQUEL
AULA 17 PRIMERA

DESDE: GARCIA SEGOVIA, PAULA

HASTA: GARRIDO VALENCIANO, VANESA
AULA 18 PRIMERA

DESDE: GARROTE TAPIA, CARLOS

HASTA: GOMEZ DIEZ, MARIA CRISTINA
AULA 19 SEGUNDA

DESDE: GOMEZ FERNANDEZ, ALICIA

HASTA: GOMEZ PURAS, JENIFER
AULA 20 SEGUNDA

DESDE: GOMEZ REY, BEATRIZ

HASTA: GOMEZ-ULLATE RASINES, SUSANA
AULA 21 SEGUNDA

DESDE: GONZALEZ ALVAREZ, EVA

HASTA: GONZALEZ DEL VALLE, MARIA
AULA 22 SEGUNDA

DESDE: GONZALEZ DIAZ, BEATRIZ

HASTA: GONZALEZ GONZALEZ, JAVIER
AULA 24 SEGUNDA

DESDE: GONZALEZ GUTIERREZ, ANA ISABEL

HASTA: GONZALEZ PERNIA, JORDANA
AULA 20 A SEGUNDA

DESDE: GONZALEZ PEÑA, MARIA TERESA

HASTA: GUTIERREZ AUSEJO, LUCIA
AULA 23 SEGUNDA



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 22836

VIERNES, 22 DE SEPTIEMBRE DE 2017 - BOC NÚM. 183

4/6

C
V
E
-2

0
1
7
-8

2
7
2

ANEXO

Facultad de �� �� Derecho

Aula Planta

Avda. de Los Castros 56. 39005 Santander

DESDE: GUTIERREZ BLAZQUEZ, EMMA

HASTA: HERNANDEZ VEGA, OSCAR
AULA 1A NIVEL -2

DESDE: HERNANDO GARCIA, VANESA

HASTA: HOYUELA SOTO, AMELIA
AULA 1B NIVEL -2

DESDE: HOZ ANTUNEZ, AMPARO

HASTA: JOSA LAORDEN, BEGOÑA
AULA 2 NIVEL -2

DESDE: JOVE PEREZ, ANGELA

HASTA: LARRAURI CANTERO, SANDRA
AULA 3 NIVEL -2

DESDE: LARREATEGUI VELEZ, Mª DEL PILAR

HASTA: LECUE MARTINEZ, MARINA
AULA 4 NIVEL -1

DESDE: LEDESMA RIOS, Mª JOSE

HASTA: LOPEZ ALVAREZ, SAIOA
AULA 5 NIVEL -1

DESDE: LOPEZ ARANDA, INGRID

HASTA: LOPEZ SEBIO, MARIA
AULA 8 NIVEL -1

DESDE: LOPEZ SEGUROLA, VERONICA

HASTA: MACHO FERNANDEZ, ANA
AULA 9 NIVEL -1

DESDE: MADERUELO GARCIA, LUIS JOSE

HASTA: MARCO PIÑOL, ANDREA
AULA 17 NIVEL 0

DESDE: MARCOS ASENSIO, SARA

HASTA: MARTIN MERINO, LAURA
AULA 18 NIVEL 0

DESDE: MARTIN MIGUELEZ, MARTA

HASTA: MARTINEZ CASTROSIN, ZAHIRA
AULA 10 PRIMERA

DESDE: MARTINEZ CORTAVITARTE, VANESSA

HASTA: MARTINEZ LOPEZ, MILAGROS
AULA 12 PRIMERA



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 22837

VIERNES, 22 DE SEPTIEMBRE DE 2017 - BOC NÚM. 183

5/6

C
V
E
-2

0
1
7
-8

2
7
2

ANEXO

ETS de Ingenieros Industriales y de Telecomunicación

Aula Planta

Avda. de Los Castros 46. 39005 Santander

DESDE: MARTINEZ MARAÑA, YOLANDA

HASTA: MAURICE DE LA NUEZ, TANIA
AULA 2 NIVEL 0

DESDE: MAYE SANCHEZ, MARIA EUGENIA

HASTA: MERINO GARCIA, SARA
AULA 3 NIVEL 0

DESDE: MERINO GARRIDO, LORENA

HASTA: MINGUEZ CALVO, MARTA
AULA 4 NIVEL 0

DESDE: MINGUEZ MARQUES, JOAQUIN JAVIER

HASTA: MONTERO PANIAGUA, GERMAN
AULA 5 NIVEL 0

DESDE: MONTES ANDRES, JUNCAL

HASTA: MORILLO DURO, ISABEL
AULA 6 NIVEL 0

DESDE: MORIS LEAL, MARCOS

HASTA: NAVARRO GONZALO, VICTOR MANUEL
AULA 7 NIVEL 0

DESDE: NAVARRO HERNANDO, JULIA

HASTA: NORIEGA SICILIANO, LUCIA
AULA 8 NIVEL 0

DESDE: NOVOA AGUDO, JULIA

HASTA: OLCINA SANTOS, ISABEL
AULA 11 NIVEL -1

DESDE: OLEA MEDIAVILLA, SUSANA

HASTA: OZAMIZ GORRIÑO, AINHOA
AULA 12 NIVEL -1

DESDE: PACHECO BADA, RAQUEL

HASTA: PASCUAL GARCIA, SARAH
AULA 13 NIVEL -1

DESDE: PASCUAL GIL, ANA

HASTA: PELETEIRO DIAZ, PAULA
AULA 14 NIVEL -1

DESDE: PELLICER ALGORA, MARIA RAQUEL

HASTA: PEREZ AZCONA, ALBA
AULA 15 NIVEL -1

DESDE: PEREZ BARCENA, SARA

HASTA: PEREZ PULPILLO, CATALINA
AULA 16 NIVEL -1

DESDE: PEREZ QUINTANILLA, VIRGINIA

HASTA: PINTADO MARTIN, LAURA
AULA 17 NIVEL -1

DESDE: PINTIEL ARRUEGO, MARIA PILAR

HASTA: POZAS MARISCAL, SARA
AULA 18 NIVEL -1

DESDE: POZO LOPEZ, JUAN DIEGO

HASTA: REVUELTA TRANCHO, VICTOR HUGO
AULA E-2 NIVEL -1

DESDE: REY CASTELLANOS, CRISTINA

HASTA: RODRIGUEZ CASTILLEJO, RAFAEL
AULA E-3 NIVEL -1

DESDE: RODRIGUEZ CASTILLO, EUGENIA CRISTINA

HASTA: ROSCO CARRERA, NAIARA
AULA E-4 NIVEL -1

DESDE: ROSON GOMEZ, MARTA

HASTA: RUIZ AZCONA, LAURA
AULA 22 NIVEL 1

DESDE: RUIZ CABALLERO, MARIA

HASTA: RUIZ RUIZ, NOEMI
AULA 23 NIVEL 1



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 22838

VIERNES, 22 DE SEPTIEMBRE DE 2017 - BOC NÚM. 183

6/6

C
V
E
-2

0
1
7
-8

2
7
2

ANEXO

ETS de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos

Aula Planta

Avda. de Los Castros 44. 39005 Santander

DESDE: RUIZ SANCHEZ, ALEXANDRA

HASTA: SAEZ DE ADANA HERRERO, MARIA
AULA B-3 NIVEL -1

DESDE: SAGREDO GONZALEZ, ALICIA

HASTA: SALADO MORALES, LAURA
AULA B-4 NIVEL -1

DESDE: SALAS GONZALEZ, ISABEL

HASTA: SANCHEZ MARCOS, MARIA DEL PILAR
AULA 1 BAJA

DESDE: SANCHEZ MARTINEZ, MARIA

HASTA: SANZ GONZALEZ, MARIA
AULA 2 BAJA

DESDE: SANZ HOYA, BEATRIZ

HASTA: SIXTO MONTERO, MARTA
AULA 3 BAJA

DESDE: SOBRINO ALONSO, LAURA

HASTA: TELLECHEA AGUIRRE, MAITANE
AULA 4 BAJA

DESDE: TEMIÑO DELGADO, LAURA

HASTA: TUÑON HUERTA, INMACULADA
AULA 5 BAJA

DESDE: UNANUE RAMOS, ALAZNE

HASTA: VALDIVIELSO DE ANTA, PABLO
AULA 7 BAJA

DESDE: VALENCIA LIZARBE, SAIOA

HASTA: VANNI LORENTE, DIANA TERESA
AULA 8 BAJA

DESDE: VAQUERIZO GONZALEZ, NOELIA

HASTA: VARELA SIERRA, MARIA
AULA 21 NIVEL 2

DESDE: VARGAS GUTIERREZ, RAQUEL

HASTA: VEGAS GARZON, IBAN
AULA 24 NIVEL 2

DESDE: VEIGA ALEGRE, LOURDES MARIA

HASTA: VELEZ SILVA, PATRICIA
AULA 25 NIVEL 2

DESDE: VELLIDO GARRIDO, JAIME

HASTA: ZALAMA CABEZAS, CRISTINA
AULA FERRER NIVEL 2

DESDE: ZAMANILLO ALGORRI, OLGA

HASTA: ZUÑIGA MEDRANO, ANA PILAR
FA-1 - BAJA

  
 2017/8272 


		Gobierno de Cantabria
	2017-09-20T09:03:23+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




